Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2243, 7 jun. 2017. Caderno Administrativo [do] Tribunal
Superior do Trabalho, p. 2. Republicação 1.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO TST.GP Nº 276, DE 1º DE JUNHO DE 2017. (Republicação)

Torna pública a relação de Magistrados
do Trabalho inscritos no processo de
escolha de Membros do Conselho
Nacional de Justiça.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

Considerando o disposto no artigo 103-B, incisos VIII e IX, da

Constituição Federal;

Considerando o transcurso do prazo para manifestação dos Magistrados do

Trabalho interessados em concorrer às vagas para compor o Conselho Nacional de Justiça,
consoante os termos do OFÍCIO.CIRC.TST.GP Nº 269, datado de 16 maio de 2017,
encaminhado aos Tribunais Regionais do Trabalho;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação de Magistrados inscritos no processo de

escolha de Membros para integrar o Conselho Nacional de Justiça, conforme relação
constante dos Anexos I e II deste Ato.

Art. 2º Os Magistrados relacionados nos Anexos deste Ato deverão

encaminhar currículo atualizado, em formato Word, para o endereço eletrônico
secretariagp@tst.jus.br, até 12 de junho de 2017.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DE DESEMBARGADORES DO TRABALHO INSCRITOS NO
PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA.

NOME DO(A) DESEMBARGADOR(A) TRT

JOSÉ LUIS CAMPOS XAVIER TRT 1ª REGIÃO

MARCOS DE OLIVEIRA CAVALCANTE TRT 1ª REGIÃO

SIDNEI ALVES TEIXEIRA TRT 2ª REGIÃO

LUIZ RONAN NEVES KOURY TRT 3ª REGIÃO

VALTERCIO RONALDO DE OLIVEIRA TRT 5ª REGIÃO

PAULO DIAS DE ALCANTARA TRT 6ª REGIÃO

FRANCISCO JOSÉ GOMES DA SILVA TRT 7ª REGIÃO

MARIA ZUILA LIMA DUTRA TRT 8ª REGIÃO

ARNOR LIMA NETO TRT 9ª REGIÃO

LORIVAL FERREIRA DOS SANTOS TRT 15ª REGIÃO

OLGA AIDA JOAQUIM GOMIERI TRT 15ª REGIÃO

CLAUDIO ARMANDO COUCE DE MENEZES TRT 17ª REGIÃO

FÁBIO TÚLIO CORREIA RIBEIRO TRT 20ª REGIÃO

JOSEANE DANTAS DOS SANTOS TRT 21ª REGIÃO

FRANCISCO METON MARQUES DE LIMA TRT 22ª REGIÃO

(Alterado pelo ATO TST.GP Nº 291, DE 6 DE JUNHO DE 2017)

Anexo 1 - ATO TST.GP Nº 276, DE 1º DE JUNHO DE 2017. ANEXO I (Alterado pelo ATO GP 291_2017)
2243/2017 - Quarta-feira, 07 de Junho  de 2017 Tribunal Superior do Trabalho

https://juslaboris.tst.jus.br/handle/1939/105426

Anexo 2 - ATO TST.GP Nº 276, DE 1º DE JUNHO DE 2017. ANEXO II
2243/2017 - Quarta-feira, 07 de Junho  de 2017 Tribunal Superior do Trabalho 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ANEXO li

RELAÇÃO NOMINAL DE JUÍZES DO TRABALHO INSCRITOS NO PROCESSO DE
ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA.

EDUARDO HENRIQUE RA YMUNDO VON
ADAMOVICH
MARCELO SEGAL

FRANCISCO PEDRO JUCÁ

LAERCIO LOPES DA SILVA

MÁRCIO MENDES GRANCONATO

RÉGIS FRANCO E SILVA DE CARVALHO

LUIZ FERNANDO BONN HENZEL

ROBERTATESTANI

BENILTON BRITO GUIMARAES
GUILHERME GUIMARÃES LUDWIG

RODOLFO MÁRIO VEIGA P AMPLO NA FILHO

THIAGO BARBOSA FERRAZ DE ANDRADE

ANDRÉA KEUST BANDEIRA DE MELO

FERNANDO MOREIRA BESSA

JÔNATASDOSSANTOSANDRADE

NEY STANY MORAIS MARANHÃO
AMAURY HARUO MORI

JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

RODRIGO DA COSTA CLAZER

FRANCISCO LUCIANO DE AZEVEDO FROTA

LUIZ HENRIQUE MARQUES DA ROCHA

RAIMUNDO PAULINO CAVALCANTE FILHO

ADRIANA SETTE DA ROCHA

DANIEL GONÇALVES DE MELO
RICARDO CESAR LIMA DE CARVALHO SOUSA
W AGSON LINDOLFO JOSÉ FILHO
MICHELE DO AMARAL

BRUNO DE CARVALHO MOTEJUNAS

LILIANA MARIA FERREIRA SOARES BOUÉRES
RUI OLIVEIRA DE CASTRO VIEIRA
JOÃO RODRIGUES PEREIRA

TRT la REGIÃO

TRT la REGIÃO

TRT za REGIÃO

TRT za REGIÃO

TRT za REGIÃO

TRT za REGIÃO

TRT 4a REGIÃO

TRT 4a REGIÃO

TRT sa REGIÃO
TRT5aREGIÃO

TRT sa REGIÃO

TRT sa REGIÃO

TRT 6a REGIÃO
TRT ga REGIÃO

TRT ga REGIÃO

TRT ga REGIÃO

TRT 911 REGIÃO

TRT 911 REGIÃO

TRT9aREGIÃO

TRT 1oa REGIÃO

TRT 1oa REGIÃO

TRT 11a REGIÃO

TRT 13a REGIÃO

TRT 14a REGIÃO
TRT 14a REGIÃO
TRT 14a REGIÃO
TRT 15a REGIÃO
TRT 16a REGIÃO

TRT 16a REGIÃO

TRT 16a REGIÃO
TRT 18a REGIÃO